



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA

CEP 36.225-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

PROCESSO LICITATÓRIO N°084/2021
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2021
TIPO: MENOR PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 68/2021

A ata de registro de preços que celebram entre si, o **Município de Ibertioga**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o n° 18.094.839/0001-00, cuja sede administrativa localiza-se na Rua Evaristo de Carvalho, 56, Centro, 36225-000, Ibertioga - MG, neste ato representado por **Ronaldo Ramos da Silva**, portador do CPF sob o n° 086.237.056-61, neste ato denominado simplesmente **CONTRATANTE** e a empresa **POLO COMERCIAL EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o 24.507.460/0001-79, situado à Rua Olinto Magalhães, 1478, Dom Bosco, na cidade de Belo Horizonte - MG, CEP 30830-050, doravante denominada simplesmente **CONTRATADO(A)**, neste ato representada por **BERNARDO SOUZA E SILVA**, portador do CPF N° 125.839.576-27.

Pela presente Ata de Registro de Preços entre as partes acima qualificadas, é firmada e ajustada, a contratação dos bens enunciados no **PREGÃO ELETRÔNICO n° 010/2021**, modo de disputa: **ABERTO/FECHADO**, participação: **TODAS AS EMPRESAS**, Critério de julgamento: **MENOR PREÇO**, com autorização constante do Processo Administrativo N. 084/2021, homologado em 01/07/2021, mediante o disposto na lei N. 8.666/93 e alterações posteriores, em conformidade com as cláusulas que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA DOCUMENTAÇÃO

1.1 - Fazem parte integrante da presente Ata de Registro de Preços, independente de transcrição, o Pregão Eletrônico n° 010/2021, seus anexos, a proposta da **CONTRATADA**, e todos os demais documentos referentes ao objeto contratual, que não contrariem o disposto neste instrumento.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1 - Constitui o objeto do presente instrumento o **Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais elétricos para atendimento as secretarias municipais.**, conforme quantidades e especificações indicados na CLÁUSULA TERCEIRA deste instrumento e no Pregão Eletrônico n°. 010/2021.

2.2 - A prestação dos serviços/entrega de objeto, deve ocorrer em estrita conformidade com o Anexo DO OBJETO do edital e demais anexos que fazem parte integrante deste instrumento, independente de transcrição.

PARÁGRAFO ÚNICO: Toda e qualquer alteração nos serviços ora contratados somente poderá ser efetivada mediante prévia e expressa autorização por escrito do Município de Ibertioga/MG.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO REGISTRADO

3.1 - Conforme proposta final da empresa adjudicatária do certame, o valor para o fornecimento do objeto da presente ata de registro de preços ocorrerá conforme o valor unitário abaixo discriminado, com validade pelo prazo de um ano:

Lote 17

Lote 17

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CABO PP 2X2,50MM-	2.500 MT	R\$ 4,89	12.225,00
Marca: NEWFLEX	Fabricante: NEWFLEX	Modelo: NEWFLEX	

Lote 19

Lote 19

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CABO PP 3X1,50MM-	2.500 MT	R\$ 4,34	10.850,00
Marca: NEWFLEX	Fabricante: NEWFLEX	Modelo: NEWFLEX	

Lote 33

Lote 33

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONECTOR PERFURAÇÃO PARA CABO MULTIPLEX-	50 UN	R\$ 15,00	750,00
Marca: ELETROKIT	Fabricante: ELETROKIT	Modelo: ELETROKIT	

Lote 35

Lote 35

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONECTOR PERFURANTE PARA CABO 25MM-	50 UN	R\$ 16,80	840,00
Marca: CONIMEL	Fabricante: CONIMEL	Modelo: CONIMEL	

Lote 93

Lote 93

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA 18MM X 5M-	50 UN	R\$ 2,23	111,50
Marca: PRISMATEC	Fabricante: PRISMATEC	Modelo: PRISMATEC	

Lote 94

Lote 94

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA 19MM X 10M-	50 UN	R\$ 4,25	212,50
Marca: NORTON	Fabricante: NORTON	Modelo: NORTON	

Lote 95

Lote 95

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA 19MM X 20M-	50 UN	R\$ 6,85	342,50
Marca: NORTON	Fabricante: NORTON	Modelo: NORTON	

Lote 167

Lote 167

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
REFLETOR LED 100W 6500K-	50 UN	R\$ 68,90	3.445,00
Marca: MEGACE	Fabricante: MEGACE	Modelo: MEGACE	

Lote 169

Lote 169

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
REFLETOR LED MINI 150W BIVOLT-	50 UN	R\$ 135,00	6.750,00
Marca: MEGACE	Fabricante: MEGACE	Modelo: MEGACE	

Lote 171

Lote 171

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SENSOR DE PRESENÇA DE TETO-	100 UN	R\$ 36,90	3.690,00
Marca: QUALITRON	Fabricante: QUALITRON	Modelo: QUALITRON	

Lote 172

Lote 172

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SONDA PASSA FIO 15 METROS -	50 UN	R\$ 9,20	460,00
Marca: G GARCIA	Fabricante: G GARCIA	Modelo: G GARCIA	

Lote 175

Lote 175

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TOMADA EXTERNA QUADRADA 3 PINOS 10A-	300 UN	R\$ 8,00	2.400,00
Marca: MECTRONIC	Fabricante: MECTRONIC	Modelo: MECTRONIC	

Lote 176

Lote 176

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TOMADA EXTERNA QUADRADA DUPLA 3 PINOS 10A	300 UN	R\$ 11,41	3.423,00
Marca: MECTRONIC	Fabricante: MECTRONIC	Modelo: MECTRONIC	

Lote 185

Lote 185

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
VENTILADOR DE PAREDE DE 60CM BIVOLT OSCILANTE -	20 UN	R\$ 234,80	4.696,00
Marca: VENTISOL	Fabricante: VENTISOL	Modelo: VENTISOL	


Ronaldo Ramos da Silva
Prefeito Municipal

CONTRATANTE

BERNARDO
SOUZA E SILVA
12583957627

Assinado digitalmente por BERNARDO SOUZA E SILVA:
12583957627
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=000001009774853,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
OU=RFB e-CPF A1, OU=AC SERASA RFB v5,
OU=19111458000146, OU=PRESENCIAL,
CN=BERNARDO SOUZA E SILVA:12583957627
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: Rua Olinto Magalhães, n° 1478, B. Dom
Bosco - CEP. 30.830-050 Belo Horizonte/MG
Foxit Reader Versão: 10.1.4

POLO COMERCIAL EIRELI
BERNARDO SOUZA E SILVA
CONTRATADA

Testemunhas - Nome:

CPF nº

Daniel Jesus de Souza
055.800.166.11

Testemunhas - Nome:

CPF nº

Wilton dos Reis
084.235.706.20